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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

CNP/—13.824.248/0001-19
Av. Doutar Octavio de Araljo ne 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128

CERTIDAO

O Prefeito Municipal, Secretario de Finangas e Encarregado do Controle de
Patriménio, certificam para os devidos fins que o total dos bens patrimoniais do Municipio
TEODORO SAMPAIO, até 31/12/2018, corresponde a R$ 7.267.420,12 (Sete milhdes

duzentos e sessenta e sete mil quatrocentos e vinte reais e doze centavos), sendo:

Toial dos bens de Méveis, no valor de R$ 733.798,06 (Setecentos e trinta e
trés mil setecentos e noventa e oito reais e seis centavos) e Iméveis, no valor de R$
6.533.622,06 (Seis milhdes quinhentos e trinta e trés mil seiscentos e vinte e dois reais e
seis centavos) até o exercicio de 2018 "

Atestamos, ademais, que todos os bens do municipio (ativo nao circuléhte) se
encontram registrados e submetidos ao controle apropriado, estando, ainda, identificados
por plaquetas, conforme determina o item 18, do art. 9, da Resolugdo TCM/BA n°
1.060/05. '

TEODOROC SAMPAIO — Bahia, em 31 de Dezembro de 2018.

B, Jrove fgon b dnsge O

Luana Maria'Gazar de Souza Pinto
SECRETARIA DE FINANGAS

Magno José de Santana/dos Santos )
ENCARREGADO DO CON E DO PATRIMONIO
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& U MINISTE RI0 DA .
G-‘J BEONOMA Receita Federal

o O w01 /2009 0 OP/DRE FSA
Feira de Santana, 07 de Fevereiro de 2019

A Sua Dxielencia oa) Serhor(a)

Jose Alves ca Cruz

Preferto a) Muniipa

Rua Dr Ztaviode /raujo 44

CEP 44780 000 T:odoro Sampaio/BA

Assunto Saldo da: dividas em 31 de dezembro de 2018.

Sentbor (¢) 2refeito (a),
1 De ztordo com informagdo elaborada pela Superintendéncia da Receita Fecera
do Bras| d3 5% Regidc Fiscal, em 05/02/19, o saldo da divida deste Municipio, perante a
Secretar 3 da Receta tederal do Brasil, compreendendo todos os Orgdos a ele vinculados
referent2 a- Contrizuigoes Previdenciarias e ao PASEP, em 31/12/2018, sao os seguintes

e Débitos Previdenciarios:
I'm situag3o Devedora: RS 0,00
Parcelado e em fase de Parcelamento RS 7.280.713,85

‘om ex gibilidage suspensa, seja no ambito administrativo ou judicial RS 0.00

* Dén tos relativos ao PASEP
I m situs;3o Devedora RS 12,35
Parce ada e e fese de Parcelamento RS 0.00

Com ex zibilidade suspensa, seja no ambito administrativo ou judicial RS 0.00

Ulegouia o Rededa Federal em beua de Santang
Av Lrlulio Vargas, 199 Lento beina de Yantang  BA 44001 525

LRI FFLLY CUR TR
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2, Destaque-se, porém, as seguintes observagdes em relagdo aos dados
apresentados:

N3do estdo abrangidas eventuais diferengas entre os valores declarados em GFIP e os
Fagamentos efetuados via GPS que ainda ndo tenham sido transformadas em processos
ce débitos (DEBCAD) para fins de prosseguimento da cobranga;

» Fare os débitos incluidos em parcelamento que ainda nao tenham sido consolidados, a
exemplo da Lel n? 13.485, de 2 de outubro de 2017, ndo foram deduzidas as
antecipagdes pagas nem consideradas eventuais redugdes previstas em Lei;

* Nao estdo incluidos os débitos que tenham sido encaminhados para a Procuradoria
Geral da Fazenda Nacional - PGFN para inscrigdo em Divida Ativa da Unido. Esses
velores deverdo ser obtidos diretamente com a PGFN jurisdicionante.

+ As informagdes foram encaminhadas pela Superintendéncia da Receita Federal do Brasil
da 52 Regido Fiscal, em 05/02/2019, e consolidadas pela DRF de Feira de Santana/BA.

3. Em tempo, renovamos nossos votos de elevada estima e consideragao,
permanecendo a disposicdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

assinado digitalmente
Daniel Nunes Almeida e Silva
{ Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil

2
Delegacia da Recelta Federal em Feira de Santana
Av Getdlio Vargas, 195 - Centro, Feira de Santana  BA, 44001 525
bitp/frib gov b/
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
CNPJ —13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octavio de Araljo ne 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128

RESOLUGAO TCM N° 1.060/05

Nesta data, em cumprimento as exigéncias estabelecidas no item 20, do artigo 9° da
Resolugdo n® 1.060/05, do Tribunal de Contas dos Municipios do Bahia, os membros da
Comisséo especifica, designada pelo Prefeito Municipal, Sr. José Alves da Cruz , através da
Portaria n° 23 de 31 de Dezembro de 2018, procederam a verificagdo e constataram as
seguintes disponibilidades financeiras:

CAIXA / Em moeda corrente do Pais R$ 0,00
BANCOS ¢/ Movimento R$ 58.036,66
BANCOS c/ Aplicagéio R$ 316.016,18
BANCOS ¢/ Vinculada R$ 11.263,50
BANCOS ¢/ Movimento - FMS R$ 9.152,93
BANCOS ¢/ Aplicagio — FMS R$ 67.502,04
BANCOS ¢/ Vinculada — FMS R$ 1.038.986,98
BANCOS c/ Movimento - FME R$ 195.987,04
BANCOS ¢/ Aplicacio - FME R$ 1.994 14
BANCOS c/ Vinculada - FME R$ 11.813.323,43
BANCOS ¢/ Movimento — FMAS _ _ R$ 0,00
BANCOS ¢/ Aplicagdo — FMAS R$ 1.089,78
BANCOS ¢/ Vinculada — FMAS R$ 80.501,02
SALDO GERAL em 31/12/2017 R$ 13.594.975,71

A existéncia de valores em Moeda corrente no Pais foi constatada por nos, a vista
do(a) Tesoureiro(a), Sr(a). Luana Maria Gazar de Souza Pinto, ¢ da Sr{a) Kercia Guimaries
Pereira, e achado certo, conforme demonstrado no Boletim de Caixa elaborado nesta data de 31
de Dezembro de 2018, no ato de encerramento do expediente.

Teodoro S aio-BA, 31 de Dezembro de 2018.

e

i e,
=

IURY SILVA MARINHO
Membro
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORQ SAMPAIO
CNPJ - 13.824.248/0001-19

= Av. Doutor Octdvio de Aradjo ne 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128

CERTIDAO

Inscricdo na Divida Ativa

Em cumprimento a Resolugao n° 1060/05 — TCM — Tribunal de Contas dos
Municipios, certificamos que a Divida Ativa tributaria e ndo tributaria, para com a
Fazenda Publica Municipal, encontra-se devidamente registrada, discriminada por
contribuintes com seus valores corrigidos, em livro apropriado, com os totais,
conforme demonstrado a seguir:

DATA DIVIDAS VALOR

31/12/2018 TRIBUTARIA 1.079.014,37
31/12/2018 NAQ TRIBUTARIA 1.040.331,65
TOTAL GERAL 2.119.346,02

N&o havendo nada mais a registrar, lavrou-se a presente em 03 vias para os
mesmos efeitos legais e finalidade. :

Teodoro Sampaio , 31_de Dezembro de 2018.

A

Jose Alves d4 Cruz

| ﬁ-@git/oM nicipal

Luana Maria Gazar de Souza Pinty
Sec. de Finangas

/Q;Lilva

etor de Tributos

José Orlan
Encarregado pe
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ET725 C124085 FGE - SUBSISTEMA OQOCORRENCIAS 17/01/2019
CEF-FGE CONSULTA IMPEDIMENTCS A CERTIFICACAC DE REGULARIDADE #20 11:55:55
Tipo Inscricao o1 Inscricao : 13824248/0001-19 UF : BA
Razao Social/Nome : PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIQ

Situacao Atual + REGULAR

Data Atu Situacao : 14/01/2019 Data Atualizacao : 31 / 12 / 2018

Os impedimentos fazem referencia a data de atualizacdo dos débitos.

GRDE
Sel Impedimentos Qtde Valor Total Emitide

Total Geral
Tecle F10 para Pequenos Devedores e Fll para Grandes Devedores.

Prox.Trans. Ambiente: CPAZ

FGEN3081 - Empregador nao possui impedimentos

ENT=PROCESS2A FCl=HELP FO3=RETORNA F04=MENU FQ6=CONSEMPR F07=PREV FO08=NEXT F09=LI
MPA F10=0ONLINE F11=BATCH F12=FIM
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